[image: image1.wmf]
представительный орган

муниципального образования
«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
г. Волгодонск Ростовской области
РЕШЕНИЕ № 19 от 18 апреля 2013 года
О назначении публичных слушаний по проекту решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Волгодонск»

В соответствии со статьёй 28, частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом Ростовской области от 13.10.2008 №103-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ростовской области», статьями 14 и 22 Устава муниципального образования «Город Волгодонск», решениями Волгодонской городской Думы от 01.06.2005 №74 «Об утверждении порядка обсуждения населением проектов Устава города Волгодонска» и от 06.09.2006 №100 «Об утверждении Положения «О публичных слушаниях в городе Волгодонске», рассмотрев проект решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Волгодонск», Волгодонская городская Дума

РЕШИЛА:
1.
Принять проект решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Волгодонск» (приложение 1).

2.
Проект решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Волгодонск» опубликовать в бюллетене «Волгодонск официальный» и разместить в сети Интернет на сайтах Волгодонской городской Думы, Администрации города Волгодонска не позднее 25 апреля 2013 года.

3.
Назначить публичные слушания по проекту решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Волгодонск» на 15 мая 2013 года.

4.
Мэру города Волгодонска В.А. Фирсову в целях квалифицированного и ответственного обсуждения проекта решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Волгодонск» обеспечить участие в публичных слушаниях должностных лиц Администрации города Волгодонска, руководителей органов Администрации города Волгодонска, муниципальных учреждений.

5.
Утвердить состав оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Волгодонск» (приложение 2).

6.
Оргкомитету по проведению публичных слушаний по проекту решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Волгодонск»:

1)
провести первое заседание не позднее 23 апреля 2013 года;

2)
не позднее 25 апреля 2013 года оповестить жителей города Волгодонска о дате, месте и времени проведения публичных слушаний, довести до сведения жителей настоящее решение Волгодонской городской Думы, решения Волгодонской городской Думы от 01.06.2005 №74 «Об утверждении порядка обсуждения населением проектов Устава города Волгодонска» и от 06.09.2006 №100 «Об утверждении Положения «О публичных слушаниях в городе Волгодонске», информацию о местонахождении оргкомитета, номере телефона и иных необходимых сведениях, в т.ч. путём опубликования в бюллетене «Волгодонск официальный»;

3)
не позднее 20 мая 2013 года направить решение, принятое на публичных слушаниях, в Волгодонскую городскую Думу.

7.
Волгодонской городской Думе (П.П. Горчанюк) принимать письменные предложения граждан о внесении дополнений и (или) изменений в проект решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Волгодонск» в течение 15 дней со дня опубликования проекта решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Волгодонск».

8.
Комиссии по рассмотрению предложений о внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Волгодонск» провести итоговое заседание по обсуждению предложений, замечаний, высказанных во время публичных слушаний, а также письменных предложений граждан до планового заседания постоянной комиссии по организационно-правовым вопросам, контролю за деятельностью органов местного самоуправления, по работе со средствами массовой информации, общественными организациями и взаимодействию с правоохранительными органами.

9.
Постоянной комиссии по организационно-правовым вопросам, контролю за деятельностью органов местного самоуправления, по работе со средствами массовой информации, общественными организациями и взаимодействию с правоохранительными органами (С.Л. Шерстюк) рассмотреть проект решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Волгодонск» до заседания Волгодонской городской Думы, которое состоится не ранее, чем через 30 дней со дня официального опубликования проекта решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Волгодонск».

10.
Включить вопрос «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Волгодонск» в повестку дня заседания Волгодонской городской Думы после рассмотрения вопроса постоянной комиссией по организационно-правовым вопросам, контролю за деятельностью органов местного самоуправления, по работе со средствами массовой информации, общественными организациями и взаимодействию с правоохранительными органами.

11.
Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением частей 5-7, вступающих в силу со дня принятия настоящего решения.

12.
Контроль за исполнением решения возложить на председателя Волгодонской городской Думы.

	Председатель

Волгодонской городской Думы

__________________П.П. Горчанюк

	Мэр

города Волгодонска

__________________В.А. Фирсов

Проект вносит юридическая служба

аппарата Волгодонской городской Думы

Приложение 1 к решению Волгодонской городской Думы

«О назначении публичных слушаний по проекту решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Волгодонск»
от 18.04. 2013 № 19

представительный орган

муниципального образования
«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
г. Волгодонск Ростовской области
РЕШЕНИЕ №____ от _________ 2013 года
О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Волгодонск»
В целях приведения норм Устава муниципального образования «Город Волгодонск» в соответствие с нормами Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областного закона Ростовской области от 13.10.2008 №103-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ростовской области», на основании пункта 1 части 1 статьи 40 и части 1 статьи 61 Устава муниципального образования «Город Волгодонск» Волгодонская городская Дума

РЕШИЛА:

1.
Внести в Устав муниципального образования «Город Волгодонск» следующие изменения:

1)
в части 1 статьи 11:

—
пункт 4 признать утратившим силу;

—
дополнить пунктами 12 и 13 следующего содержания:

«12)
оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;
13)
осуществление мероприятий, предусмотренных Федеральным законом «О донорстве крови и её компонентов».»;
2)
часть 1 статьи 57 дополнить пунктами 67 и 68 следующего содержания:
«67)
оказывает поддержку общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;
68)
осуществляет мероприятия, предусмотренные Федеральным законом «О донорстве крови и её компонентов».»;
3)
в части 3 статьи 63 слова «не менее трёхсот» заменить словами «не менее пятидесяти»;
4)
части 5 и 5.1 статьи 70.1 признать утратившими силу.
2.
Поручить Мэру города Волгодонска В.А. Фирсову направить настоящее решение и новую редакцию положений Устава муниципального образования «Город Волгодонск» с внесёнными в них изменениями в регистрирующий орган для государственной регистрации в порядке и в сроки, предусмотренные Федеральным законом от 21.07.2005 №97‑ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3.
Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.
Контроль за исполнением решения возложить на Мэра города Волгодонска В.А. Фирсова и председателя Волгодонской городской Думы П.П. Горчанюка.
	Председатель

Волгодонской городской Думы

___________________П.П. Горчанюк

	Мэр

города Волгодонска

____________________В.А. Фирсов

Проект вносит юридическая служба

аппарата Волгодонской городской Думы

Заместитель председателя

Волгодонской городской Думы

  Л.Г. Ткаченко
Приложение 2 к решению
Волгодонской городской Думы

«О назначении публичных слушаний по проекту решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Волгодонск»
от 18.04. 2013 № 19
СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА
по проведению публичных слушаний по проекту

решения Волгодонской городской Думы

«О внесении изменений в Устав муниципального

образования «Город Волгодонск»
Ткаченко Л.Г. –
заместитель председателя Волгодонской городской Думы;

Графов В.Н. –
заместитель главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями (по согласованию);

Шерстюк С.Л. –
депутат Волгодонской городской Думы;

Орлова И.В. –
управляющий делами Администрации города Волгодонска (по согласованию);

Минкин М.В. –
начальник юридической службы аппарата Волгодонской городской Думы;

Александриенко Н.В. – начальник юридического отдела Администрации города Волгодонска (по согласованию);

Шалимова Н.В. –
главный специалист юридической службы аппарата Волгодонской городской Думы.

Заместитель председателя

Волгодонской городской Думы

  Л.Г. Ткаченко